
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

sexta-feira, 28 de junho de 2019 Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AECC0EB1546175380DF8C1E91BDFD935



sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2019 DOS CANDIDATOS DE ÁREA MEDICA APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº

001/2018

• EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2019

• PORTARIA Nº 015/2019 - NOMEAÇÃO DE RESPONSAVEL TECNICA ENFERMAGEM

• AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PP 006/2019

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AECC0EB1546175380DF8C1E91BDFD935



sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Outros

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
 

 

 
 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de Santana – 
Bahia. 

 

TERMO DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2019 
 

(Edital de Concurso Público n. 001/2018) 
 

Em cumprimento as disposições editalícias, Edital Nº 001/2018, destinado a prover vagas de 
Emprego Público destinando-se ao provimento de vagas existentes, sob o regime celetista, no 
quadro de empregados do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, de acordo com a Lei Federal n° 11.107/2005 e Decreto 
Federal Nº. 6.017/2007, levando em consideração o resultado final homologado e Publicado no 
site da organizadora do Concurso, FUNDAÇÃO CEFET BAHIA 
http://www.fundacaocefetbahia.org.br/ e no Diário Próprio deste Consórcio 
http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario, nos termos da Lei, seguindo 
rigorosamente a ordem de classificação, CONVOCAMOS os candidatos aprovados, listados 
abaixo, para comparecer na Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CONSORCIO PUBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, localizada 
temporariamente no Auditório da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana, na 
Avenida Eduardo Froes da Mota, S/Nº, 35 BI, Feira de Santana/BA, nos dias 3, 4, 5, 8 e 9 de 
julho de 2019, das 09h00min as 17h00min, munido dos documentos, declarações, certidões, 
exames e laudos, que comprovem as exigências descritas em lei e no edital no Item 03, bem 
como os documentos descritos no item 18, e também relação de documentos solicitados pelo 
Setor Pessoal do Consórcio, informados abaixo: 
 
10ª LISTA DE CONVOCADOS 
 

10º LOTE
Código Classificação Inscrição Nome Função

007 
01 513874 Maria Rosa Nascimento Dantas 

Médico Cardiologista 
02 

519803 Alencastro Vinicius de Oliveira Vilas 
Boas 

009 01 519616 Camila de Freitas Cruz 
Médico 

Dermatologista 

011 01 525077 Deane Guimarães de Sousa 
Médico especialista 
em endocrinologia e 

Metabologia 

013 01 515469 Dalila de Almeida Guedes 
Médico 

Gastroenterologista 

015 01 519889 
Téssia Conceição Novais Leite 

Caires 

Médico especialista 
em Hematologia e 

Hemoterapia 
017 01 514295 Bruno Leonardo Alves Gama Médico Mastologista 

019 
01  Alexandra Figueira Parra Luguera Médico 

Oftalmologista 02 522214 Larissa Viana Marques Neves 

020 01 519837 Luis Geovanni Gomes Delgado 
Médico especialista 

em Ortopedia e 
Traumatologia 

021 01 521671 Carlos Augusto de Carvalho Carrera Médico 
Otorrinolaringologista

022 01 522140 Renato Pires Freitas Médico 
Pneumologista 

023 
01 

 520049 
 

Samuel Alves de Santana Filho 
 

Médico especialista 
em Radiologia e 
Diagnóstico por 

Imagem 
03 (sub 
judice) 518126 

Verônica Fernandes Maciel P. De 
Oliveira 

024 01 517887 Ademar Francisco Ribeiro 
Médico 

Reumatologista 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0021288FA3F7D772DED06DF73632DA7

sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
 

 

 
 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de Santana – 
Bahia. 

 

025 
01 516264 Lucas Borba Ferreira de Souza 

Médico Urologista 
02 514888 Victor Hugo Oliveira De Melo 

 
 
DOCUMENTAÇÃO: 
 
 Conforme Edital:  
 
18.5 Para o ato de contratação o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital, 
deverá apresentar os seguintes documentos em ORIGINAL: 
 

a) Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
b)  Declaração de acumulação de cargo, emprego ou função publica quando for o caso, 

ou negativa de acumulação, para fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 
Constituição Federal; 

c)  Certidões negativas de antecedentes criminais expedidas pelos Foros da Justiça 
Federal (www.trf1.gov.br) e Estadual (CARTORIO DISTRIBUIDOR) dos locais onde 
residiu nos últimos 5 (cinco) anos; 

d) Atestado médico comprovando aptidão física e mental, apos exames médicos 
admissionais definidos pelo Consocio Interfederativo; 
 

18.5.1 Em fotocopias: 
 
a) Certificado ou diploma de conclusão que comprove a escolaridade exigida para função 

autenticado; 
b) Carteira Nacional de Habilitação, categoria “B” para o emprego de Técnico 

Profissionalizante A; 
c) Inscrição no órgão de classe da categoria (quando o emprego exigir); 
d) Cédula de Identidade (RG) (2 vias); 
e) Cadastro de Pessoa Física – CPF (2 vias) 
f) Comprovante de Residência (2 vias); 
g) Certidão de Nascimento ou Casamento (do candidato); 
h) Certidão de Nascimento dos Filhos Menores; 
i) Caderneta de Vacinação de filhos menores de 5 (cinco) anos; 
j) Comprovante de atualização militar, se do sexo masculino; 
k) Numero do PIS ou do PASEP; 
l) Titulo de Eleitor, com comprovantes de voto da ultima eleição, ou certidão de quitação 

com a Justiça Eleitoral; 
 

Conforme pedido do Consórcio: 
 

a) Foto 3 X 4 (2 vias); 
b) Carteira de Reservista; 
c) Cadastro de Pessoa Física – CPF, dos filhos, independente da idade; 
d) Histórico Escolar de filhos maiores de 5 (cinco) anos; 
e) demais documentos que o Consórcio Interfederativo julgar necessários, posteriormente 

informados. 
 
OBSERVAÇÕES: 
 

 O candidato, após a convocação, deverá comparecer à Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da 
publicação, munido de documento de identidade original juntamente com os 
documentos citados no subitem 18.  

 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0021288FA3F7D772DED06DF73632DA7

sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
 

 

 
 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de Santana – 
Bahia. 

 

 O não cumprimento no prazo determinado implicará em RENÚNCIA tácita e eliminação 
do Processo Seletivo, sem qualquer direito. 

 
 O não comparecimento do candidato a qualquer das fases acarretara na sua 

eliminação do Processo Seletivo. 
 
 
 
Feira de Santana/BA, 28 de junho de 2019. 
 
 
 
 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
 

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA/BA  

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0021288FA3F7D772DED06DF73632DA7

sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – 

Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – 

Portal do Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. Edimario Paim de Cerqueira, torna 

pública a celebração do Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 003/2019, com a empresa 

SERVICOOP – COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVIÇOS. CNPJ Nº 28.966.614/0001-41, para fins 

de prorrogação do prazo acordado no contrato inicial, conforme art. 57, II da Lei n.º 8.666/93. O 

presente Edital deverá ser publicado em local costumeiro, para conhecimento dos interessados, 

conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.  

 

 

Feira de Santana – BA, 28 de junho de 2019. 

 

 

___________________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C739A89E83F6C608397BCB449A6CEA2

sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

          PORTARIA nº 015/2019 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
ENFERMEIRA LUANA SANTANA BRITO, COMO 
RESPONSÁVEL TECNICO DE ENFERMAGEM 
DA POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a enfermeira LUANA SANTANA BRITO, aprovada em Processo 
Seletivo, Edital nº 001/2018, como responsável técnico de Enfermagem da 
Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana. 

Art. 2º - Tal nomeação visa maior resolutividade no gerenciamento, 
coordenação e planejamento das ações de Enfermagem da Policlínica 
Regional de Feira de Santana. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Feira de Santana, 28 de junho de 2019. 

 

_____________________________________ 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira 
de Santana 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FBBFD13A887561008B0A14B39CB43A2

sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano II - Edição nº 00159 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – 

Bahia. 
1 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019 

 
AVISO DE REABERTURA DO CERTAME LICITATÓRIO  

 
 

A Pregoeira torna público aos interessados que reabrirá a sessão de licitação na 

modalidade Pregão Presencial n° 006/2019, Processo Administrativo 032/2019, Tipo: 

MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 

de Materiais e Insumos Hospitalares, a fim de atender as necessidades da Policlínica 

Regional de Saúde de Feira de Santana - BA,  mantida pelo Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Sessão 

de reabertura, para retomada dos trabalhos: às 09 horas do dia 08/07/2019, a se realizar 

no Auditório de reuniões da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana, localizada 

na Av. Eduardo Fróes da Mota, s/nº, Bairro 35º BI, Feira de Santana – BA. Maiores 

informações através do e-mail: licitacoes.consorciodesaudefsa@outlook.com.  

 

 
Feira de Santana – BA, 28 de junho de 2019. 
 

 

 
Erika Paim dos Santos 

Pregoeira Oficial 
Portaria nº 14/2018 

 

 
 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AECC0EB1546175380DF8C1E91BDFD935


		2019-06-28T17:25:40-0300




